

**İçeride, AK Parti-CHP Koalisyonu için baskı artarken, parti içi dengelerde 'AK Parti-MHP oldu' sinyali veren grup ta aktif. Bu haftanın en kritik konusu ise Yunanistan olacak. Ülke haftaya bankaları ve borsayı kapatarak girdi. Parite'de 1,10 doların kırılması önemli. Dolar Endeksi 96 puanı geçince, içeride de dolar-TL kuru 2,70 TL düzeyine geldi.**

- 1 Haziran'a 97,32 puanla girerek, 97,72 ve 98,12 puan düzeylerindeki çıtaları kırıp kırmayacağı merak edilen Dolar Endeksi, sonrasında ABD ekonomisinden gelen karışık sinyalli veriler ve ABD Merkez Bankası (FED) Başkanı Yellen'ın daha yumuşak mesajları ve FED Açık Piyasa Komitesi'nden (FOMC) para politikası kararları ile, 18 Haziran'da 94 puan sınırına kadar çekilmişti. **Bununla birlikte, Yunanistan ile ilgili meseleler, Çin'den gelen sıkıntılı haberler ile, ABD Doları yeniden toparlanmaya başladı ve 26 Haziran Cuma gününü 95,47 puanla kapatan Dolar Endeksi, 29 Haziran Pazartesi gününü de 96,13 puanla başlamış durumda.** Dolar Endeksi'ndeki gözlenen yukarı doğru hamle, 2,70-2,66 TL bandına oturma denemesi yapan, hatta 2,65 TL düzeyini de test eden Dolar-TL kurunu, yeniden 2,70 TL'nin hemen üstüne taşımış durumda. **29 Haziran Pazartesi (bugün), bant hareketinin 2,70-2,74 TL düzeyine mi oturduğunu, yoksa yeniden 2,70-2,66 TL düzeyine mi oturduğunu birlikte göreceğiz.**
- Başta Yunanistan Krizi olmak üzere, dünya ekonomisi ve siyasetinde bir sürü problem ve kriz var iken, **Türkiye'nin hem koalisyon hükümeti kurulma sürecinde bir karmaşaya sürüklendiği görüntüsü vermesi**, hem de Hükümet'e yakın medya ile Hükümet'e muhalif medya arasında, **Suriye'ye askeri operasyon yapılmasına yönelik polemik**, bir tarafın olası bir askeri operasyonu haklı gösterir bir yayın politikası izlerken, diğer tarafın askeri operasyon olasılığını siyasi belirsizliği unutturma ve olası 'tekrar seçim'i erteletme taktiği iddiasında bulunması, Türkiye'nin işlerini kolaylaştırmıyor. **Bu nedenle, küresel ve bölgesel ekonomik ve siyasi meseleler ciddi boyutlarda tartışılırken, Türkiye'nin bu meselelere yönelik tedbir alamayacak ölçüde bir siyasi belirsizliğe sürüklendiği izlenimi vermesi, hem döviz kurlarını, hem 2. el faizleri, hem de Borsa İstanbul endekslerini, hisse senetlerinin fiyatlarını vurur.**
- Yunanistan'ın kreditorle yürüttüğü görüşmelerin şu an için başarısızlıkla sonuçlanması ile birlikte, Türkiye uyurken açılan Asya piyasalarında gerçekleşen işlemler ile, 18 Haziran'da 1,14 dolara çok yaklaşmış olan **euro-dolar paritesi, ayın başında gördüğü 1,10 doların altındaki seviyeleri bu hafta tekrar görebileceği sinyali verirken,** Asya hisse senetleri de, ABD borsalarında işlem gören endekslerin vadeli kontratları geriledi. **Buna karşılık, risk almak istemeyen küresel yatırımcıların sabit getirili yatırım araçlarına yönelmesi ile birlikte, ABD Hazine tahvilleri 2013'ten bu yana en hızlı artışını gerçekleştirmiş durumda.** İlginçtir, Çin borsa endekslerinin 1996'dan bu yana en

büyük iki haftalık kaybını yaşamasının adından, Çin Merkez Bankası para politikası gösterge faizi rekor düşük seviyeye indirmesine ve bazı bankalar için zorunlu karşılıkları düşürmesine rağmen, Çin hisse senetleri yeni haftaya da yüzde 2 gibi bir değer kaybı ile başladı. **Yani, Çin Hükümeti teşvikleri artırmasına karşı, Çin hisse senetlerinin ayı piyasasına girmeye hazırlandığı düşünülüyor.**

- Standard & Poor's 500 (S&P 500) endeks vadeli kontratları haftaya yüzde 1.3 düşüşle ve MSCI Asya Pasifik Endeksi ise, Hong Kong hisse senetlerinin öncülüğünde yüzde 1.4 gerileme ile başladı. Altının ons fiyatı ise yüzde 0.6 değer kazanarak, 1183 dolardan işlem görürken ve Asya tahvillerinin temerrütte karşı sigorta maliyet değeri olan CDS'ler de güçlü bir yükseliş gösterdi. **Yunan Hükümeti'nin 28 Haziran Pazar günü (dün) gerçekleştiği toplantı sonrasında,** hafta sonu kreditorlerle anlaşmaya varılamaması ve Yunan Halkı'nın önüne 5 Temmuz'da referandum sandığı konulması kararının ardından, **sermaye kontrolleri getirildi, Atina Borsası kapatıldı ve bankaların ATM'lerinin boşalması ile birlikte, bankaların en az 6 Temmuz'a kadar kapatıldığı duyuruldu.**
- Dünyanın en büyük tahvil fonunu yürüten Pacific Investment Management Co. (Pimco) eski CEO'su Muhammed El-Erian, **Yunanistan'ın, "yoğun bir ekonomik daralma" ile karşı karşıya kalması ile birlikte, para birliğinden çıkma olasılığının yüzde 85 olduğu öngörüsünde bulundu.** ANZ Bank New Zealand Ltd. kıdemli döviz stratejisti Sam Tuck ise, " Piyasalarda ne olabileceği hakkında fazla bir şey bilmiyorsanız, standart ve rasyonel tepki pozisyonlarınızı azaltmanız, riskli bahisleri azaltmanız ve paranızı daha güvenli bir yere park etmeniz gerekir" yorumunda bulundu ve "Bildiğimiz yegane şey, potansiyel olarak ne olabileceğini gerçekten bilmememizdir" mesajı verdi.
- Yunanistan'da ekonomi yönetimi, 29 Haziran Pazartesi gününün (bugün) bir 'Kara Pazartesi'ye dönüşmemesi için alarm durumunda. Avrupa Birliği ve uluslararası kreditorleriyle borç krizini aşmak için anlaşma sağlayamayan Atina'ya bütün kapılar kapanmış görünüyor. Başbakan Aleksis Çipras, 28 Haziran Pazar günü halkına seslenerek, sistemin çökmemesi için, 29 Haziran'dan (bugün) itibaren geçici olarak borsa ve bankaların kapalı kalacağını duyurdu. Mevduatların, memur ve emekli maaşlarının güvence altında olduğunu belirtip, vatandaşlara sakin olma çağrısı yaptı. **Atina, Uluslararası Para Fonu'na (IMF) 30 Haziran'da vadesi dolan 1,2 milyar euro borcunu ödeyemiyor. Euro Bölgesi'nin de ikinci kurtarma yardımını uzatmayacak oluşu ülkede likiditenin sınırlanmasına neden olabilir.**
- Krizin nasıl aşılabileceğinin görüşüldüğü bakanlar kurulu toplantısı 28 Haziran Pazar günü (dün) gece geç saatlere kadar sürdü. **Hükümet yetkilileri, soğukkanlı açıklamalar yapmaya devam ediyor: "Ortaklarımız referandumu iptal**

**ettirmek için üzerimizde baskı oluřturmaya alıřıyor. Kendileri iin en kt senaryo olabilecek bir sonucu da etkilemeye abalıyorlar. Bu řantaja karřı sakın kalıp ıkarlarımızı gzetmeliyiz.”**

- Herkes Yunanistan'ı konuřurken, biz yine de kresel ekonomik sistemi, alacađı para politikası kararları ile karıřtıracak olan ABD Merkez Bankası FED'i ihmal etmeyelim. ABD'nin nde gelen uluslararası yatırım bankalarından Goldman Sachs'ın yayımladıđı son rapora gre, FED faiz oranlarını artırmaya bařlamasının ardından, tahvil alımlarını sona erdirmesi ncesinde tam bir yıl bekleyebilir. Malum, tahvil alım programını bitirmiř olsa da, 2016 yılında vadesi gelen 216 milyar dolarlık tahvillerin getirisini yeniden bir tahvil yatırımına dnřtrp dnřtrmeyeceđi merak konusu. **Goldman Sachs, nmzdeki sonbaharda faiz artırmaya bařlaması ile birlikte, FED'in 1 yıl daha vadesi dolan tahvillerinin getirilerini yeniden tahvil yatırımına dnřtrmesinin, alımların sonlandırılmasının ekonomi zerinde kayda deđer bir etki yaratabileceđine ynelik endiřeleri giderebileceđini vurguluyor.**